令和４年１月２８日
福富小学校　保護者様
（小学校長子配付）
　白石町立福富小学校
校長　櫟村　圭子

児童及び教職員等が新型コロナウイルス感染症に罹患された場合における
学校の対応について（お知らせとお願い）

新型コロナウイルス感染症が佐賀県内においても感染拡大の状況となっております。本校におきましても昨日、１月２７日、児童に陽性者が確認されたため、当該学級を３日間(1/28～1/30)学級閉鎖することといたしました。今後も予断を許さない状況が続くと思いますが、感染予防に努めてまいります。
学校では、今後新たに児童及び教職員等が新型コロナウイルス感染症に罹患した場合は、保健所及び白石町教育委員会、学校医と協議の上、下記のような対応をとることとなりましたので保護者の皆様の御理解と御協力を何卒よろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１． 児童及び教職員等の感染判明日の翌日から学級閉鎖（学年閉鎖・学校の臨時休業）の措置を取ります。閉鎖の期間については保健所の指導をもとに町教委と協議して決定いたします。なお感染が判明しても、児童や教職員が発症日（無症状の場合はＰＣＲ検体採取日）の前２日間に学校に登校・出勤していなければ、閉鎖・休業の対象とはなりません。

2．  授業時間内に感染者が特定された場合は、授業を中断し、児童を下校させることがあります。児
童の下校や臨時休業等の連絡は、マチコミメールにて保護者の皆様に連絡します。

３． 夕方～夜間に感染者が特定された場合は、その日の夜間に、翌日から学級閉鎖等とする連絡をマチコミメールにて配信することになりますので御理解ください。

4．  お子様や同居の家族の方が、保健所から濃厚接触者として特定されたり、念のための検査の対象
となったりする場合は、学校より個別に連絡いたします。検査は保健所で行われ、判定結果は当日か翌日に出され、連絡されます。検査への御協力をお願いいたします。

５． 学級閉鎖等の期間は学校・放課後児童クラブに来ることができません。社会体育等も活動の自粛をお願いいたします。併せて、不要不急の外出をしないようご指導ください。

６． 学校は今後も児童及び教職員等の日頃の健康観察と健康保持に努め、各種の感染予防や感染拡大防止の措置を講じてまいります。現時点では「マスクを着用せず、１ｍ以内の距離で１５分以上の会話や接触をしている場合」を濃厚接触者とみなしておりますので、マスク着用（できるだけ不織布マスクをお願いします）の声掛けを何卒お願いします。

7．  誰でも陽性者や濃厚接触者になり得る現状です。いじめや人権侵害等につながらないよう、保護
者の皆様によるお子様への御配慮を何卒よろしくお願い申し上げます。

8．  御不明の点やお尋ね等がある場合、休日にＰＣＲ検査を受けたり陽性が確認されたりした場合は
[bookmark: _GoBack]下記へご連絡ください。
　　　　　　　　　○平日の連絡先　  福富小学校（０９５２）８７－３１２６
○土日祝日・学校閉校日・夜間の連絡先
白石町教育委員会学校教育課（０９５２）８４－７１２８
※つながらない場合は白石町役場（０９５２）８４－２１１１